
Město Česká Lípa 
Městský úřad Česká Lípa 
Odbor informačních technologií 
 
náměstí T. G. Masaryka č. p. 1, 470 36  Česká Lípa 
 

Město Česká Lípa 
náměstí T. G. Masaryka č. p. 1 • 470 36 Česká Lípa  
IČ: 00260428 • DIČ: CZ00260428 
http://www.mucl.cz • e-mail: podatelna@mucl.cz • ID DS: bkfbe3p 1/1 

 Skartační znak/lhůta: 91.1/A.10 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1  
 
V souvislosti se zadávacím řízením na veřejnou zakázku malého rozsahu na dodávky „Dodávka 2 serverů s 5letou 
zárukou“ zadávanou dle směrnice č. 3/2019 o zadávání veřejných zakázek (dále jen „směrnice“) a vedenou na 
profilu pod IVZ P24V00000 zadavatel odpovídá na dotaz dodavatele následovně: 
 
Dotaz   
Proč Zadavatel nepostupuje s péčí řádného hospodáře, nenakládá hospodárně s veřejnými penězi a "natvrdo" 
poptává výrobky jediného výrobce a neumožní soutěž různých výrobců? Takto to skončí u předem vybraného 
partnera Lenovo, který si nejspíš udělal na základě interních informací od Zadavatele jako první registraci na tento 
projekt u tuzemského zastoupení výrobce.  
Odůvodnění "zpětnou kompatibilitou s prostředím Zadavatele" atp. jsou jenom výmluvy, kterými se navenek 
vysvětluje takto nehospodárné chování. SW nástroje a správa infrastruktury má být navržená tak, aby bylo možné 
bez problémů kombinovat standardní komoditní x86 servery.  
Je to podobné, jako kdyby Zadavatel před pěti lety vysoutěžil pět vozidel jedné značky a tímhle nákupem pak 
odůvodnil že všechny další nákupy budou od stejného výrobce a argumentoval tím, že správce vozového parku je 
na to takto zvyklý. 
 
Odpověď 
 
Zadavatelem požadovaná řada serverů navazuje a je kompatibilní se stávajícími servery tohoto typu pořízenými 
na základě výsledků zadávacího řízení dle zákona č. 106/2006 Sb., o veřejných zakázkách na pořízení 
technologického centra ORP města Česká Lípa. Zadavatel postupuje s péčí řádného hospodáře, neboť je při 
používání požadované technologie využívá i vzájemnou kompatibilitu některých náhradních dílů u pozáručních 
kusů.  
 
Toto vysvětlení a úpravy zadávací dokumentace č. 1 pouze upřesňují zadávací podmínky, stávají jejich nedílnou 
součástí a účastník je povinen je akceptovat.  

   
   
Jiří Kratochvíl 
vedoucí odboru informačních technologií 
 

 
Spis. zn.: MUCL/43/2024/OIT/JK 
Č. j.: MUCL/120398/2024 
Počet stran: 1 
Počet příloh/počet stran příloh:  
 
Vyřizuje: Jiří Kratochvíl 
Telefon: 487 881 380 
 
Datum: 16.9.2024 
 

 
 
 
 

mailto:podatelna@mucl.cz

		2024-09-16T07:42:48+0200




